
PRODUKTPASS

Produktzutaten Weizenmehl, Rohrohrzucker° (32,5%), pflanzliche Fette und Öle 
(Palm-, Raps-, Kokosöl), Honig (2,7%), Sojamehl, Backtriebmittel: 
Natriumhydrogencarbonat, Zimt°, Muskatnuss

° Fair Handelsanteil der Zutaten 35,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

EAN Karton 4013320170779

EAN Artikel 4013320154762

Artikelnummer GEPA 8901877

Produktbezeichnung Karamellgebäck  200x5,5g

Allergene

Allergen im Produkt: Soja, glutenhaltiges Getreide

Allergiehinweis auf der Verpackung: Produktionsbedingt kann enthalten sein: Mandeln, Milch oder Ei

Kann produktionsbedingt enthalten: Eier, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. 
Nüsse)

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Sellerie, Senf, Sesamsamen, Weichtiere, Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Verkaufsargumente: 

☺ gebacken nach traditioneller Rezeptur 

☺ die faire Süßigkeit zu Kaffee und Tee zu jeder Jahreszeit 

☺ mit aromatischem Honig und feinen Gewürzen

Verkehrsbezeichnung Karamellgebäck mit 
Rohrohrzucker und Honig

Vegetarisch Ja

Vegan Nein
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 7

Umverpackung pro Pal.-lage 12

Verpackungsmaterial VE Alu-kaschierte Folie

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 200

Umverpackung pro Palette 84

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

 g

1350 g

133500 g

0 0 0

305

1.200

220

800

130

1.050

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

1100 gFüllmenge VE

Brennwert kJ 1985 kJ

Brennwert kcal 473 kcal

Fett (g), davon 17,9 g

 - gesättigte Fettsäuren (g) 7,64 g

Kohlenhydrate (g), davon 69,8 g

 - Zucker (g) 29,7 g

Eiweiß (g) 6,3 g

Salz (g) 0,1 g

verschiedene / various, 

MAYA FAIR TRADE Scrlfs, Belgien 
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